
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N.  11 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:  Variazione di bilancio. 
 
L’anno      duemilanove   addì  sedici  del   mese   di  aprile  ore     19,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione ordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI  Franco  x  
MANUELLI Marino  x  
RABAGLIO Silvia  x  
MIRA D’ERCOLE Luigi  x  
FERRARA Enzo x                   
MURARO Marilisa  x  
CAVALLAZZI Franco  x  
ARIENTA Gabriele  x  
GARAMPAZZI Pier Tomaso  x  
MANUELLI Luca  x  
MASSAROTTI Diego x  
 13  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig.ra Bossi Dr.ssa Paola 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la Signora ROSSI Simonetta nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



Vista la proposta di variazione al bilancio di previsione 2009 presentata  dal Responsabile del 
servizio finanziario che si allega in copia al presente atto (All.A); 
 
Considerato che occorre provvedere, per sopravvenute esigenze, a maggiori  spese  e per l'esercizio 
corrente,  che si sono verificate   maggiori entrate e minori entrate  rispetto alle previsioni; 
 
Visti gli allegati   A/1 (Maggiori  Entrate) A/2 (Minori Entrate) A/3 (Maggiori Spese); 
 
Visto il quadro dimostrativo degli equilibri di bilancio (allegato “B”) 
 
Visto che  occorre procedere alla modifica della relazione previsionale e programmatica in quanto 
trattasi di variazioni  interessanti la gestione del bilancio che  vanno ad influire sugli anni futuri; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal revisore del Conto ai sensi dell’art. 238 1° comma lett. b) del 
D.L.vo n. 267/2000; 
  
Visto si esprime parere  favorevole  del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità  tecnica 
ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00; 
F.to  Paesanti Paola 
 
Visto si esprime parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità  economico-
finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/00; 
F.to  Paesanti Paola 

 
Dato atto che mentre il  Sindaco illustra la proposta di variazione al bilancio si verifica la necessità 
di sospendere la seduta del Consiglio Comunale per verificare la situazione della strada S.P. n. 31 a 
seguito delle persistenti piogge. 
 
Alle ore 19,35 il Consiglio Comunale è sospeso. 
 

************ 
L’anno      duemilanove   addì  sedici  del   mese   di  aprile   alle  ore    20,25 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riaperto il Consiglio Comunale. 
 
Risultano  presenti : 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI  Franco  x  
MANUELLI Marino  x  
RABAGLIO Silvia  x  
MIRA D’ERCOLE Luigi  x  
FERRARA Enzo x                   
MURARO Marilisa  x  
CAVALLAZZI Franco  x  
ARIENTA Gabriele  x  
GARAMPAZZI Pier Tomaso   x 
MANUELLI Luca  x  
MASSAROTTI Diego x  
 12 1 



 
 
Il Consigliere Garampazzi  alle ore 20,10 aveva  comunicato al Segretario Comunale l’abbandono 
della seduta per motivi personali;  
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dr.ssa Paola; 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la Signora ROSSI Simonetta nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara riaperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto; 
 
Il Sindaco riprende l’illustrazione della variazione di bilancio; 
 
Pone il testo in votazione; 
 
Con voti  favorevoli n. 9  contrari n. 0 e   astenuti  n. 3 (Arienta Gabriele, Manuelli Luca e 
Massarotti Diego);    
   
      

DELIBERA  
 
1° - di approvare le variazioni alle previsioni attive e passive del bilancio per l'esercizio finanziario 
2009 di cui ai prospetti allegati A/1) - A/2) – A/3) facenti parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
2° - di dare atto: 
- che con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di Bilancio, come si evince 
dall'allegato prospetto "B"; 
 
3° - di dare atto che  occorre procedere  alla modifica della relazione previsionale e programmatica  
relativa al corrente anno approvata con delibera della G.C. n. 13 del  12.1.2009   in quanto trattasi di 
variazioni interessanti la gestione del bilancio  che  vanno ad influire sugli anni futuri; 
 
4°-  di dare atto che in base alle risultanze della presente variazione vengono modificate le 
assegnazioni delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O.) per  l’esercizio finanziario 2009 
stabilite dall’Amministrazione ai vari servizi. 
 
 

I L  CONSIGLIO  COMUNALE 

Con voti favorevoli  n.  9 contrari n. 0 e astenuti n. n. 3 (Arienta Gabriele, Manuelli Luca e 
Massarotti Diego)  espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 - del 
D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 



 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
     
   IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to S.Rossi                                                                                              F.to  P.Bossi      
  _________________      ________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       22.4.09    e per 15gg.. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li    22.4.09                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          F.to   P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li  16.4.09       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in 
data    2.5.09       essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n.267/2000-T.U. Leggi ordinam. EE.LL.. 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


